
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении перечня малокомплектных образовательных организаций, 
расположенных на территории Свердловской области, реализующих 

основные общеобразовательные программы 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 16.01.2014 № 12-ПП «Об определении критериев отнесения к малокомплектным 
образовательным организациям образовательных организаций, расположенных 
на территории Свердловской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы» и на основании информации, представленной 
органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень малокомплектных образовательных организаций, 

расположенных на территории Свердловской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы (далее - Перечень) (прилагается). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, в пятидневный 

срок информировать Министерство образования и молодежной политики 

Свердловской области о существенных изменениях информации о деятельности 
образовательных организаций, включенных в Перечень, утвержденный настоящим 
приказом, в рамках критериев отнесения к малокомплектным образовательным 

организациям образовательных организаций, расположенных на территории 

Свердловской области, реализующих основные общеобразовательные программы, 

утвержденных постановлением Правительства Свердловской области 
от 16.01.2014 № 12-ПП «Об определении критериев отнесения к малокомплектным 
образовательным организациям образовательных организаций, расположенных 

на территории Свердловской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы». 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 

и молодежной политики Свердловской области от 29.05.2020 № 452-Д 

«Об утверждении перечня малокомплектных образовательных организаций, 

расположенных на территории Свердловской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы» с изменениями, внесенными приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 10.06.2020 № 488-Д. 

Оmечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования и молодежной политики Свердловской области 

И.В. Журавлеву. 

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр \.....,,,.d,.,,, а(!!./ Ю.И. Биктуганов 



3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 
и молодежной политики 

Свердловской области 
от и tl ь'"', c{f'o&No о,..,'! .J ~iЬ-
«Об утверждении перечня 
малокомплектных образовательных 

организаций, расположенных 
на территории Свердловской 

области, реализующих основные 
общеобразовательные программы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

малокомплектных образовательных организаций, расположенных 
на территории Свердловской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы 

Номер Наименование Наименование малокомплектной образовательной 

строки муниципального организации (филиала образовательной организации) 
образования, 

расположенного 

на территории 

Свердловской области 

1 2 3 
1. Муниципальное филиал муниципального общеобразовательного учреждения 

образование «Заринская средняя общеобразовательная 
Алапаевское школа» - Ясашинская основная общеобразовательная 

школа 

2. Артемовский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения Артемовского 
городского округа «Средняя общеобразовательная школа 
No 56 с углубленным изучением отдельных предметов» 
в поселке Незевай 

3. Артемовский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 19» 

4. Артемовский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 17» 

5. Артемовский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Основная общеобразовательная школа No 5» 

6. Артемовский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 7» 



4 

1 2 3 
7. Артинский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения «Артинский лицей» -
«Пристанинская начальная общеобразовательная школа 
имени генерал-лейтенанта Шевалдина Т.И.» 

8. Артинский филиал муниципального бюджетного 
городской округ общеобразовательного учреждения «Поташкинская средняя 

общеобразовательная школа» - «Артя-Шигиринская 
основная общеобразовательная школа» 

9. Артинский филиал муниципального автономного 
городской округ общеобразовательного учреждения «Сажинская средняя 

общеобразовательная школа>> - «Коневский детский сад» 
10. Артинский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения «Азигуловская средняя 
общеобразовательная школа» - «Нижнебардымская 
основная общеобразовательная школа» 

11. Артинский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения «Староартинская 
средняя общеобразовательная школа» - детский сад 
«Родничок» д. Пантелейково 

12. Артинский филиал муниципального автономного 
городской округ общеобразовательного учреждения «Азигуловская средняя 

общеобразовательная школа» - «Детский сад с. Симинчи» 

13. Артинский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения «Манчажская средняя 
общеобразовательная школа» - «Детский сад д. Токари» 

14. Артинский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Сухановская средняя общеобразовательная 
школа» 

15. Артинский муниципальное автономное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Азигуловская средняя общеобразовательная 

школа» 

16. Артинский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения «Азигуловская средняя 

общеобразовательная школа» - «Усть-Манчажская 

основная общеобразовательная школа» 

17. Артинский филиал муниципального бюджетного 
городской округ общеобразовательного учреждения «Малотавринская 

средняя общеобразовательная школа» - детский сад 

д. Багышково 

18. Артинский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Березовская основная общеобразовательная 

школа» 

19. Артинский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Куркинская основная общеобразовательная 
школа» 

20. Артинский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Барабинская основная общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза И.И. Череанова» 



5 

1 2 3 
21. Артинский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения «Артинский лицей» -
« У сть-Югушинская основная общеобразовательная школа» 

22. Артинский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Малокарзинская основная 

общеобразовательная школа» 

23. Ачитский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской округ Ачитского городского округа «Афанасьевская средняя 

обшеобразовательная школа» 

24. Ачитский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ Ачитского городского округа «Бакряжская средняя 

общеобразовательная школа» 

25. Ачитский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ Ачитского городского округа «Большеутинская средняя 

общеобразовательная школа» 

26. Ачитский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской округ Ачитского городского округа «Нижнеарийская основная 

общеобразовательная школа>> 

27. Ачитский филиал муниципального казенного общеобразовательного 

городской округ учреждения Ачитского городского округа «Заринская 

средняя общеобразовательная школа» - «Гайнинская 

основная обшеобразовательная школа» 

28. Ачитский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ Ачитского городского округа «Верх-Тисинская основная 

общеобразовательная школа» 

29. Ачитский филиал муниципального казенного общеобразовательного 

городской округ учреждения Ачитского городского округа «Уфимская 

средняя общеобразовательная школа» - «Каргинская 

основная обшеобразовательная школа» 

30. Ачитский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ Ачитского городского округа «Ключевская основная 

общеобразовательная школа» 

31. Ачитский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ Ачитского городского округа «Марикаршинская основная 

общеобразовательная школа» 

32. Ачитский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ Ачитского городского округа «Русскопотамская средняя 

общеобразовательная школа» 

33. Байкаловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Чурманская основная общеобразовательная школа 

Свеодловской области 

34. Байкаловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Пелевинская основная общеобразовательная школа 

Свердловской области 

35. Байкаловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Ляпуновская средняя общеобразовательная школа 

Свердловской области 

36. Байкаловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Краснополянская средняя общеобразовательная школа 

Свеодловской области 



6 

1 2 3 
37. Байкаловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Городищенская средняя общеобразовательная школа 
Свердловской области 

38. Байкаловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район Вязовская основная общеобразовательная школа 
Свеолловской области 

39. Байкаловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район Баженовская средняя общеобразовательная школа 
Свеодловской области 

40. Байкаловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район Шадринская средняя общеобразовательная школа 
Свердловской области 

41. Березовский Березовское муниципальное казенное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Основная обшеобразовательная школа No 18» 

42. Бисертский муниципальное казенное общеобразовательное 
городской округ учреждение - основная общеобразовательная школа 

с. Киргишаны 

43. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 

Богданович учреждение «Волконская средняя общеобразовательная 
школа» 

44. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
Богданович учреждение Гарашкинская средняя общеобразовательная 

школа 

45. Городской округ муниципальное образовательное учреждение Ильинская 

Богданович средняя общеобразовательная школа 

46. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
Богданович учреждение «Каменноозерская основная 

обшеобразовательная школа» 

47. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 

Богданович учреждение Кунарская средняя общеобразовательная школа 

48. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 

Богданович учреждение Чернокоровская средняя общеобразовательная 

школа 

49. Городской округ муниципальное казенное образовательное учреждение 
Верхотурский «Меркушинская основная общеобразовательная школа» 

50. Городской округ муниципальное казенное образовательное учреждение 

Верхотурский « У сть-Салдинская средняя общеобразовательная школа» 
51. Городской округ муниципальное казенное образовательное учреждение 

Верхотурский «Дерябинская средняя обшеобразовательная школа» 

52. Городской округ муниципальное казенное образовательное учреждение 
Верхотурский «Прокоп-Салдинская средняя общеобразовательная школа» 

53. Городской округ муниципальное казенное образовательное учреждение 

Верхотурский «Красногорская средняя обшеобразовательная школа» 

54. Городской округ филиал муниципального казенного общеобразовательного 

Верхотурский учреждения «Кордюковская средняя общеобразовательная 
школа» - «Средняя общеобразовательная школа № 31» 

55. Городской округ муниципальное казенное дошкольное образовательное 

Верхотурский учреждение «Детский сад № 24» 
56. Гаринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ «Андрюшинская средняя общеобразовательная школа» 



7 

1 2 3 
57. Горноуральский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской окоvг учреждение средняя обшеобразовательная школа № 7 
58. Горноуральский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 - «Башкарская средняя 
обшеобразовательная школа» 

59. Горноуральский филиал муниципального бюджетного 
городской округ общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 2 - «Кайгородская средняя 
общеобразовательная школа» 

60. Горноуральский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
ГОРОДСКОЙ округ учреждение средняя обшеобразовательная школа No 13 

61. Горноуральский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 

62. Горноуральский филиал муниципального бюджетного 
городской округ общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 2 - «Детский сад 
«Рябинvшка» 

63. Горноуральский филиал муниципального бюджетного 
городской округ общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 2 - «Детский сад 
«Капелька» 

64. Горноуральский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
городской округ учреждение детский сад № 55 

65. Горноуральский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
городской округ учреждение детский сад № 34 

66. Муниципальное муниципальное бюджетное общеобразовательное 
образование учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» 
город Алапаевск 

67. Каменск-Уральский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Основная общеобразовательная школа № 39» 
Свеолловской области 

68. Город муниципальное автономное общеобразовательное 

Нижний Тагил учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 
поселка Уралец 

69. Город муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Нижний Тагил основная общеобразовательная школа № 12 деревни 
Усть-Утка 

70. Город муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Нижний Тагил средняя обшеобразовательная школа № 11 села Серебрянка 
71. Город муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Нижний Тагил средняя общеобразовательная школа № 8 поселка 
Висимо-Уткинск 

72. Город муниципальное бюджетное общеобразовательное 

Нижний Тагил учреждение средняя обшеобразовательная школа № 48 
73. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 

Верхняя Пышма учреждение «Основная общеобразовательная школа № 29» 
74. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 

Карпинск учреждение средняя общеобразовательная школа № 24 
п. Сосновка 



8 

1 2 3 
75. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 

Краснотурьинск учреждение «Основная обшеобразовательная школа No 18» 
76. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 

Красноуфимск учреждение «Пудлинговская основная школа» 

Свеолловской области 

77. Городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
Нижняя Салда учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с. Акинфиево» 

78. Городской округ муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Пелым средняя общеобразовательная школа No 2 п. Атымья 

79. Городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 

Ревда учреждение «Средняя обшеобразовательная школа No 22» 
80. Городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 

Ревда учреждение «Средняя обшеобразовательная школа No 13» 
81. Ивдельский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ средняя общеобразовательная школа No 21 г. Ивделя 
п. Екатеринка 

82. Ирбитское филиал муниципального общеобразовательного учреждения 

муниципальное «Килачевская средняя общеобразовательная школа» -
образование «Белослудская начальная обшеобразовательная школа» 

83. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное Пьянковская основная общеобразовательная школа 

образование 

84. Ирбитское филиал муниципального общеобразовательного учреждения 

муниципальное Пьянковской основной общеобразовательной школы -
образование «Большекочевская начальная обшеобразовательная школа» 

85. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное Киргинская средняя общеобразовательная школа 

образование 

86. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное Речкаловская средняя общеобразовательная школа 

образование 

87. Ирбитское филиал муниципального общеобразовательного учреждения 

муниципальное Речкаловской средней общеобразовательной школы -
образование «Кирилловская основная обшеобразовательная школа» 

88. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное Ключевская средняя общеобразовательная школа 

образование 

89. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное Ницинская основная общеобразовательная школа 

образование 

90. Ирбитское филиал муниципального общеобразовательного учреждения 

муниципальное Знаменской средней общеобразовательной школы -
образование «Новгородовская начальная обшеобразовательная школа» 

91. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное Осинцевская основная общеобразовательная школа 

образование 

92. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное Рудновская основная общеобразовательная школа 

образование 



9 

1 2 3 
93. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное Стриганская основная общеобразовательная школа 
образование 

94. Ирбитское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальное Харловская средняя общеобразовательная школа» 
образование 

95. Ирбитское филиал муниципального общеобразовательного учреждения 
муниципальное «Килачевская средняя общеобразовательная школа» -
образование «Чернорицкая начальная общеобразовательная школа» 

96. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
муниципальное Белослудский детский сад 
образование 

97. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
муниципальное Ключевский детский сад 
образование 

98. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Лаптевский детский сад 

образование 

99. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
муниципальное Кирилловский детский сад 

образование 

100. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
муниципальное Киргинский детский сад 

образование 

101. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Ницинский детский сад 

образование 

102. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Новгородовский детский сад 

образование 

103. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Харловский детский сад 

образование 

104. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Ретневский детский сад 

образование 

105. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Рудновский детский сад 

образование 

106. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Скородумский детский сад 

образование 

107. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Стриганский детский сад 

образование 

108. Ирбитское муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

муниципальное Чернорицкий детский сад 

образование 



10 

1 2 3 
109. Ирбитское муниципальное общеобразовательное учреждение 

муниципальное «Чубаровская начальная школа -детский сад» 
образование 

110. Каменский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской округ «Черемховская основная общеобразовательная школа» 

111. Каменский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской округ «Рыбниковская средняя общеобразовательная школа» 

112. Каменский муниципальное казенное дошкольное образовательное 
городской округ учреждение «Сипавский детский сад» 

113. Каменский муниципальное казенное дошкольное образовательное 
городской округ учреждение «Новобытский детский сад» 

114. Каменский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
ГОРОДСКОЙ округ «Районная вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» 

115. Камышловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район Аксарихинская средняя общеобразовательная школа 
Свердловской области 

116. Камышловский муниципальное казенное дошкольное образовательное 
муниципальный район учреждение Аксарихинский детский сад 

Свердловской области 

117. Камышловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район 3ахаровская средняя общеобразовательная школа 
Свердловской области 

118. Камышловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Квашнинская средняя общеобразовательная школа 
Свердловской области 

119. Камышловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Кочневская средняя общеобразовательная школа 
Свердловской области 

120. Камышловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Никольская основная общеобразовательная школа 

Свердловской области 

121. Камышловский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение Квашнинский детский сад 

Свеопловской области 

122. Камышловский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение Кочневский детский сад 

Свердловской области 

123. Камышловский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район Куровская основная общеобразовательная школа 

Свердловской области 

124. Камышловский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение Куровский детский сад 

Свердловской области 

125. Камышловский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение Никольский детский сад 

Свердловской области 

126. Камышловский филиал муниципального казенного дошкольного 

муниципальный район образовательного учреждения Баранниковского детского 

Свердловской области сада - детский сад п . Новый 



11 

1 2 3 
127. Кировградский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 15 
128. Муниципальное филиал муниципального автономного 

образование общеобразовательного учреждения «Бугалышская средняя 
Красноуфимский округ общеобразовательная школа» - Новобугалышская 

начальная школа 

129. Муниципальное муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
образование «Большетурышская средняя общеобразовательная школа» 
Красноуфимский округ 

130. Муниципальное муниципальное автономное общеобразовательное 
образование учреждение «Нижнеиргинская средняя 

Красноуфимский округ общеобразовательная школа» 

131. Муниципальное муниципальное автономное общеобразовательное 
образование учреждение «Новосельская средняя общеобразовательная 
Красноуфимский округ школа» 

132. Муниципальное муниципальное автономное общеобразовательное 

образование учреждение «Рахмангуловская средняя 

Красноуфимский округ общеобразовательная школа» 

133. Муниципальное филиал муниципального автономного 

образование общеобразовательного учреждения «Приданниковская 
Красноуфимский округ средняя общеобразовательная школа» - Чувашковская 

основная общеобразовательная школа 

134. Муниципальное филиал муниципального казенного общеобразовательного 
образование учреждения «Рахмангуловская средняя 

Красноуфимский округ общеобразовательная школа» - Среднебаякская начальная 

обшеобразовательная школа 

135. Муниципальное муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

образование «Саргаинская средняя общеобразовательная школа» 

Красноуфимский округ 

136. Муниципальное филиал муниципального автономного 

образование общеобразовательного учреждения «Рахмангуловская 

Красноуфимский округ средняя общеобразовательная школа» - У сть-Баякская 
основная общеобразовательная школа 

137. Муниципальное филиал муниципального казенного общеобразовательного 

образование учреждения «Сызгинская основная общеобразовательная 

Красноуфимский окоvг школа» - Озерская начальная школа 

138. Муниципальное муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

образование «Сызгинская основная общеобразовательная школа» 

Красноуфимский округ 

139. Муниципальное филиал муниципального автономного 

образование общеобразовательного учреждения «Натальинская средняя 

Красноуфимский округ общеобразовательная школа» - Марийключиковская 

начальная школа 

140. Муниципальное филиал муниципального казенного общеобразовательного 

образование учреждения «Сарсинская средняя общеобразовательная 

Красноуфимский округ школа» - «Татарско-Еманзельгинская начальная школа -
детский сад» 

141. Муниципальное филиал муниципального автономного 

образование общеобразовательного учреждения «Бугалышская средняя 

Красноуфимский округ 



12 

1 2 3 
общеобразовательная школа» - Усть-Машская основная 
общеобразовательная школа 

142. Кушвинский муниципальное автономное общеобразовательное 
городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа 

поселка Азиатская 

143. Невьянский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
городской округ учреждение основная общеобразовательная школа 

п. Таватуй Невьянского городского округа 
144. Невьянский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа села Конева» - «Начальная 
школа - детский сад села Киприно» 

145. Невьянский филиал муниципального бюджетного 
городской округ общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Аятское - «Детский сад» 
с. Шайдуриха 

146. Нижнесергинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район средняя общеобразовательная школа № 3 г. Нижние 

Серги-3 

147. Нижнесергинский филиал муниципального автономного 
муниципальный район общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 
Свердловской области г. Михайловска» - «Основная школа п. Михайловский 

Завод» 

148. Нижнесергинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район средняя общеобразовательная школа п. Красноармеец 
Свеодловской области 

149. Нижнесергинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район средняя общеобразовательная школа д. Васькино 
Свеодловской области 

150. Нижнесергинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район средняя общеобразовательная школа с. Накоряково 
Свердловской области 

151. Нижнесергинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район средняя общеобразовательная школа с. Первомайское 
Свердловской области 

152. Нижнесергинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район основная общеобразовательная школа п. Старобухарово 

Свеодловской области 

153. Нижнесергинский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение детский сад № 37 д. Контуганово 
Свердловской области 

154. Нижнесергинский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение детский сад № 27 с. Кленовское 
Свеодловской области 

155. Нижнесергинский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение детский сад № 34 с. Старобухарово 
Свердловской области 

156. Нижнесергинский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение детский сад № 46 п. Красноармеец 
Свердловской области 



13 

1 2 3 
157. Нижнетуринский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Сигнальненская средняя общеобразовательная 
школа» 

158. Нижнетуринский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Косьинская средняя общеобразовательная 

школа» 

159. Нижнетуринский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Платинская основная общеобразовательная 

школа» 

160. Новолялинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской округ Новолялинского городского округа «Савиновская основная 

обшеобразовательная школа» 
161. Новолялинский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

городской округ учреждение Новолялинского городского округа «Детский 

сад No 24 «Ручеек» 
162. Новолялинский муниципальное общеобразовательное учреждение 

городской округ Новолялинского городского округа «Шайтанская основная 

общеобразовательная школа» 

163. Новолялинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской округ Новолялинского городского округа «Старолялинская 

средняя общеобразовательная школа» 
164. Новолялинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ Новолялинского городского округа «Павдинская средняя 

общеобразовательная школа» 

165. Новолялинский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

городской округ учреждение Новолялинского городского округа «Детский 

сад No 14 «Незабудка» 
166. Новолялинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ Новолялинского городского округа «Лопаевская основная 

общеобразовательная школа» 

167. Ново уральский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа деревни 
Свердловской области Починок Новоуральского городского округа» 

168. Полевской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение Полевского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа с. Мраморское» 

169. Полевской муниципальное бюджетное общеобразовательное 
городской округ учреждение Полевского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа поселка Станционный-

Полевской» 

170. Полевской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение Полевского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа с. Курганово» 

171. Режевской филиал муниципального бюджетное дошкольного 

городской округ образовательного учреждения «Детский сад № 31 
«Одуванчик» - Детский сад № 15 «Зоренька» 

172. Режевской муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской округ учреждение «Детский сад No 37 «Тополек» 
173. Режевской муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской округ учреждение «Детский сад No 40 «Черемушки» 



14 

1 2 3 
174. Режевской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской окрvг учреждение «Основная обшеобразовательная школа No 8» 
175. Режевской филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» - «Начальная 

обшеобразовательная школа № 22» 
176. Режевской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Основная обшеобразовательная школа No 27» 
177. Режевской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской окоуг учреждение «Основная общеобразовательная школа № 28» 
178. Режевской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Средняя обшеобразовательная школа № 46» 
179. Режевской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
имени Ландышевой Алексанлоы Евгеньевны 

180. Североуральский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской oкpvr учреждение «Основная обшеобразовательная школа No 4» 
181. Серовский городской филиал муниципального бюджетного 

округ общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п. Красноглинный - основная 

обшеобразовательная школа д. Морозково 

182. Серовский городской филиал муниципального бюджетного 

округ общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Андриановичи - детский 
сал № 29 «Жаворонок» 

183. Серовский городской филиал муниципального бюджетного 

округ общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы с. Андриановичи - средняя 

обшеобразовательная школа п. Маосяты 

184. Серовский городской филиал муниципального бюджетного 

округ общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы п. Красноглинный-

начальная обшеобразовательная школа п. Первомайский 

185. Серовский городской филиал муниципального бюджетного 

округ общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы п. Красноглинный -
начальная обшеобразовательная школа д. Поспелкова 

186. Серовский городской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

округ учреждение средняя общеобразовательная школа 

п. Красноглинный 

187. Слобод о-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район «Пушкаревская начальная общеобразовательная школа» 

Свердловской области 

188. Слобод о-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район «Тимофеевская начальная общеобразовательная школа» 

Свеолловской области 

189. Слобода-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район «Бобровская начальная общеобразовательная школа» 

Свеодловской области 



15 

1 2 3 
190. Слобода-Туринский филиал муниципального казенного общеобразовательного 

муниципальный район учреждения «Слобода-Туринская средняя 
Свердловской области общеобразовательная школа No 1» - Фалинская начальная 

обшеобразовательная школа 

191. Слобода-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район «Макуевская начальная общеобразовательная школа» 
Свердловской области 

192. Слобод о-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район «Решетниковская основная общеобразовательная школа» 
Свердловской области 

193. Слобода-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район « У сть-Ницинская средняя общеобразовательная школа» 
Свердловской области 

194. Слобод о-Туринский муниципальное казенное дошкольное образовательное 
муниципальный район учреждение «Усть-Ницинский детский сад «Росинка» 

Свеолловской области 

195. Слобода-Туринский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение «Сладковский детский сад «Ромашка» 

Свеолловской области 

196. Слобод о-Туринский муниципальное казенное дошкольное образовательное 
муниципальный район учреждение «Ницинский детский сад «Колосок» 

Свеолловской области 

197. Слобод о-Туринский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение «Краснослободский детский сад» 
Свеолловской области 

198. Слобод о-Туринский филиал муниципального казенного дошкольного 

муниципальный район образовательного учреждения «Ницинский детский сад 

Свердловской области «Колосок» 

199. Слобод о-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район «Куминовская основная общеобразовательная школа» 

Свеолловской области 

200. Слобод о-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район «Ермаковская основная общеобразовательная школа» 

Свердловской области 

201. Слобода-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район «Храмцовская основная общеобразовательная школа» 

Свердловской области 

202. Слобода-Туринский муниципальное автономное общеобразовательное 

муниципальный район учреждение «Краснослободская средняя 

Свердловской области обшеобразовательная школа» 

203. Слобод о-Туринский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район «Липчинская средняя общеобразовательная школа» 

Свердловской области 

204. Слобод о-Туринский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

муниципальный район учреждение «Куминовский детский сад» 

Свердловской области 

205. Сосьвинский городской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

ОКРУГ учреждение средняя общеобразовательная школа с. Кошай 



16 

1 2 3 
206. Сосьвинский городской муниципальное бюджетное общеобразовательное 

округ учреждение средняя общеобразовательная школа 
с. Романова 

207. Городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
Сухой Лог учреждение «Основная общеобразовательная школа No 9» 

208. Сысертский муниципальное автономное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Начальная общеобразовательная школа No 12» 

п. Асбест 

209. Сысертский муниципальное автономное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Основная общеобразовательная школа No 14» 

210. Сысертский муниципальное автономное общеобразовательное 
городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 19» 

с. Новоипатово 

211. Таборинский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район «Кузнецовская общеобразовательная школа» 
Свердловской области 

212. Таборинский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район «Оверинская общеобразовательная школа» 

Свеолловской области 

213. Таборинский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район «Озерская общеобразовательная школа>> 
Свердловской области 

214. Таборинский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
муниципальный район «Пальминская общеобразовательная школа» 
Свеолловской области 

215. Таборинский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район «Торомская общеобразовательная школа» 

Свеолловской области 

216. Таборинский Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

муниципальный район « У нже-Павинская общеобразовательная школа» 
Свердловской области 

217. Тавдинский муниципальное казенное образовательное учреждение для 

городской округ детей дошкольного и младшего школьного возраста 

начальная школа - детский сад No 12 
218. Тавдинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ основная общеобразовательная школа п. Карабашка 

219. Тавдинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ средняя общеобразовательная школа с. Кошуки 

220. Тавдинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ основная общеобразовательная школа с. Городище 

221. Тавдинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ основная общеобразовательная школа д. Увал 

222. Тавдинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ основная общеобразовательная школа с. Крутое 

223. Тавдинский филиал муниципального казенного общеобразовательного 

городской округ учреждения средней общеобразовательной школы 
с. Городище - начальная общеобразовательная школа 
д. Герасимовка 

224. Тавдинский муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской окоvг основная общеобразовательная школа д. Ленина 



17 

1 2 3 
225. Тавдинский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение - основная общеобразовательная школа № 8 
226. Тавдинский муниципальное казенное дошкольное образовательное 

городской округ учреждение детский сад с . Городище 

227. Тавдинский муниципальное казенное образовательное учреждение для 

городской округ детей дошкольного и младшего школьного возраста 
начальная школа - детский сад No 5 

228. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской округ «Чупинская средняя обшеобразовательная школа» 

229. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ «Еланская средняя общеобразовательная школа» 

230. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской округ «Казаковская основная обшеобразовательная школа» 

231. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ «Завьяловская основная общеобразовательная школа» 

232. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской окоvг «Беляковская основная обшеобразовательная школа>) 

233. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ «Вихляевская основная обшеобоазовательная школа)) 

234. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
городской окрvг «Смолинская средняя обшеобоазовательная школа)) 

235. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ «Нижнекатарачская основная общеобразовательная школа)) 

236. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ «Горбуновская средняя обшеобоазовательная школа)) 

237. Талицкий муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

городской округ «Мохиревская основная общеобоазовательная школа)) 

238. Тугулымский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение Ядрышниковская основная 

обшеобразовательная школа № 22 
239. Тугулымский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение Яровская средняя общеобразовательная школа 

№30 

240. Тугулымский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение Зубковская основная общеобразовательная 

школа № 20 
241. Тугулымский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение Двинская средняя общеобразовательная школа 

№28 

242. Тугулымский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской округ учреждение «Тугулымский детский сад № 3)) 

243. Тугулымский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской округ учоеждение «Ертарский детский сад № 4 «БуоатинО)) 

244. Тугулымский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской округ учреждение «Трошковский детский сад № 13 «Колосою) 

245. Тугулымский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

ГОРОДСКОЙ округ учреждение «Зубковский детский сад № 21)) 
246. Тугулымский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской округ vчоеждение «Яровской детский сап № 15 «Лёвушка)) 



18 

1 2 3 
247. Тугулымский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской округ учреждение «Ялоышниковский детский сад № 26» 
248. Тугу лымский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

городской округ учреждение Гилёвская основная общеобразовательная 

школа № 19 
249. Тугулымский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской округ учрежление «Луговской детский сад № 32 «Ивушка» 
250. Тугу лымский муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

городской окоvг учрежление «Гилевский детский сал № 34» 
251. Тугулымский муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

городской округ Ертарская средняя обшеобразовательная школа No 27 
252. Туринский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение Шухруповская основная общеобразовательная 

школа 

253. Туринский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение Чукреевская средняя общеобразовательная 

школа 

254. Туринский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 им. Ж.И. Алферова 
г. Туринска - Ерзовская основная общеобразовательная 

школа с дошкольным отделом 

255. Туринский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение Леонтьевская средняя общеобразовательная 
школа 

256. Туринский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения Леонтьевской средней 

общеобразовательной школы - Кальтюковский 

дошкольный отдел 

257. Туринский филиал муниципального автономного 

городской округ общеобразовательного учреждения Чукреевской средней 
общеобразовательной школы - Дымковская начальная 

обшеобразовательная школа с дошкольным отделом 

258. Туринский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской окоvг учреждение Липовская средняя обшеобразовательная школа 

259. Туринский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение Ленская средняя общеобразовательная школа 

260. Туринский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение Коркинская средняя общеобразовательная 

школа 

261. Туринский муниципальное автономное общеобразовательное 

городской округ учреждение У сениновская средняя общеобразовательная 

школа 

262. Шалинский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения Шалинского городского 

округа «Шалинская средняя общеобразовательная школа 
№ 45 >> - «Чусовская средняя общеобразовательная школа» 



19 

1 2 3 
263. Шалинский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения Шалинского городского 

округа «Шалинская средняя общеобразовательная школа 

№ 45» - «Илимская основная обшеобразовательная школа» 

264. Шалинский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения Шалинского городского 

округа «Шамарская средняя общеобразовательная школа 

№ 26» - «Платоновская средняя общеобразовательная 

школа» 

265. Шалинский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения Шалинского городского 
округа «Колпаковская средняя общеобразовательная 
школа» - « Уньская основная обшеобразовательная школа» 

266. Шалинский филиал № 2 муниципального бюджетного 
городской округ общеобразовательного учреждения Шалинского городского 

округа «Детский сад No 3» - «Детский сад п. Вогулка» 

267. Шалинский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения Шалинского городского 

округа «Шалинская средняя общеобразовательная школа 

№ 90» - «Сабиковская основная общеобразовательная 

школа» 

268. Шалинский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения Шалинского городского 

округа «Шалинская средняя общеобразовательная школа 
№ 90» - «Вогульская средняя общеобразовательная школа» 

269. Шалинский филиал муниципального бюджетного 

городской округ общеобразовательного учреждения Шалинского городского 

округа «Шалинская средняя общеобразовательная школа 
№ 90>> - «Саргинская средняя общеобразовательная школа» 

270. Шалинский филиал № 10 муниципального бюджетного дошкольного 
городской округ образовательного учреждения Шалинского городского 

округа «Детский сад № 3 р.п. Шаля» - «Детский сад 

п. Сабик» 


		2021-05-31T10:46:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




